accēdēmus Macedoniam, vidl figuram eius summamque sapientiam, unde
 si tibi placet, per cunctos fines regni tui dirige et congregas omnes
 subapas tuos et principes universos, quia sub regno Peruarum gens plu-
 rimis constitit, Partii etc. etc. unde cum vidisset Alexander plebsindem
 gestiam... universa membra eius timoribus et tremoribus captivator.

2521 — 2526 cui alius ex prinolphis dixit: bonus consilius, sed
 non utile promulgasti. an igitur, quod nunc lupus maximum fugat

- dan mit degenheite
 dih kuninc wil bedwigen
 und den zins an dir gewinnen;
 wande eines hundis belien
 2540 mac vil scife irschellen;
 ob si rehtis lûtêris nîht se haben,
 er tât in michelen scaden.
 dâ mite meinter daz,
 daz iz ein unstête folc was
 2545 alliz Daries here,
 dâ er sîh mite wolde wère.
 Himnen disen râte,
 den der kuninc lâte,
 quam Alexander
 2550 ze Dariesis lande.
 einhalb mî dem mere
 dâ liez er rûwen sîn here,
 di sumne schein vil heiz,
 harte mûte si der sweiz.
 2555 dô ginc Alexander
 und mit ime manic ander
 baden in den wâch.
 der rite bestunt in der nâh.

2541 rehtia. — 2549 B Nun kam Alexander gerant. 2550 B
 in die gegyng all ze hant. 2551 B ein halb by dem mer. 2552 rûwen.
 B lies er rûwen sîn her. 2553 B die sunn heiz schein. 2554 mûte.
 sweiz. 2555 B Alexander in den wag gie. 2558 B ein lîttmûkist in
 givie, das er all da rîchtig wart.

gregem pecudum et dispersit. ita et Graecorum sapientia sperant multo-
 tudines barbararum. [MEURP nescit, quâ anno caesa maximo greges
 ovium spargit.]

2547 — 2564 c. 62 *End Alexander*. Interea Alexander congregata
 maxima multitudine pugnatorum pervenit ad numerum ducentorum milium
 hominum et motus tentorii venit ad Bavian, qui Oceanus nuncupatur,
 ex quo aqua labitur frigilissima et preclara, accidit autem voluntati
 eius, ut in ipso fluvio lavaretur, factus est autem, sed leio maxima facta
 est in capite eius, quod dolentibus et febribus sensibus torquentur. [HM
 quae per frigiditatem apprehendit esse dolo capite]. quoniam valentes Mac-
 edones infirmari turbati sunt valde timentes inter se referre ceperunt: si
 nota fuerit Dario infirmitas Alexandri, facto impetu super nos pennis nos

- des gwan sin here grôz
 2560 vil mîchelen untrôst.
 si forchten vil sêre,
 obiz Darius verôrse,
 daz daamen nimer ir nebein
 ne quême lebîsche hoim.
 2565 Von disen untrôste
 ein arzât si irlôrste.
 Philippus hiez der junge man,
 ein furste was ime gran
 gebeizen Perminus.
 2570 einen brieß sereib er alsus.
 er sprach: 'Alexander hêre,
 vil lieb sint mir dîne êre.
 niwit ne nem du den tranc,
 den dir der arzât hât gesant.
 2575 iz ist Dariusus rât,
 wander ime gebôbet hât
 ze gebene sine swester.
 er wil in seinem fursten
 in sînen lande machen,
 2580 swenne er daz gescaffe,